東労基発 1031 第 1 号

平成 30 年 10 月 31 日

 建設工事元請事業者  殿

 専門工事業者 責任者 殿

      東京労働局労働基準部長

建設工事現場における火災による労働災害防止講習会の開催について（第 2 回）

 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素から、労働行政の推進に御協力をいただき厚く感謝申し上げます。

 さて、7 月 26 日に多摩市内のビル建設工事現場において火災が発生し、同種災害を防ぐ

ために、平成 30 年 9 月 25 日に標記の講習会（第 1 回）を開催いたしましたが、再度開催

を希望する声が多数ありましたので、下記のとおり再度講習会を開催することといたしま

したのでご連絡いたします。

記

1 日 時：平成 30年 12月 3日(月)  午後 1時 30分から午後 4時まで

2 場 所：東京労働局 11階共用１－１，１－２会議室

      （千代田区九段南 1-2-1）

3 内 容：自主点検結果を踏まえた労働災害防止について

発泡プラスチック系断熱材の留意事項について

建設現場における危険物の取扱い等について

4 その他

  (1) 別紙「出席連絡票」について、11月 29日（木）までにファックスで御連絡をお願い

します。

  (2) 前回内容と同様となりますので、第 1 回に参加された方のご参加はご遠慮いただき

ますようお願いいたします。

(3) 定員に達し次第申込みを締め切らせていただきます。

(4) １社（又は１現場）につき、１名までの申込みとしてください。